
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER L'ADEGUAMENTO DELL'ALLACCIO 
FOGNARIO A SERVIZIO DEL FABBRICATO COMUNALE SITO 
NEL CORSO UMBERTO.

Settore V

 Fontana Alessandro

 350 

20/04/2015

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL  V SETTORE 

VISTO il Decreto Sindacale n. 09 del 23.10.2014 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al V Settore ; 

VISTO il D.lgs 163/2006  “codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e fornitori”      

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011 con la quale è stato approvato il 

Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi , da effettuarsi entro precisi 

limiti di importo e per tassative tipologie di acquisti, secondo una procedura alternativa di evidenza pubblica, 

volta a favorire lo snellimento dell’azione amministrativa per motivi di semplificazione, urgenza o necessità in 

attuazione dell’art. 125 del codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, approvato con D.lgs. 12 

aprile 2006 n. 163; 

PRESO atto in particolare l’art. 2 dove si stabilisce che le procedure per le acquisizioni in economia, sono 

consentite, nei seguenti limiti : 

- fino all'importo di €. 40.000,00 per i lavori in economia e per i lavori assunti in amministrazione diretta; 

- fino all'importo di €. 40.000,00 per le forniture e servizi; 

CONSIDERATO che tra le tipologie  di spese sostenibili tramite affidamento diretto all’art.  3 voce Lavori  

punto 1 del suddetto Regolamento si evince : “tutti i lavori e le somministrazioni volti ad assicurare la 

manutenzione straordinaria e ordinaria nonché la riparazione, ed in genere il mantenimento in buono stato di 

conservazione e di funzionamento di beni immobili, opere,impianti, beni mobili ed attrezzature comunali, 

purchè l’esigenza dell’esecuzione degli interventi sia rapportata  ad eventi imprevedibili e non sia possibile 

realizzarle tempestivamente con le forme e le procedure previste agli art. 55,12, 122 del codice”; 

ACCERTATA la necessità di provvedere con somma urgenza all’adeguamento dell’allaccio fognario a 

servizio del fabbricato comunale sito nel Corso Umberto per la demolizione esistente e rifacimento a norma 

con pozzetti di ispezione del sifone a valvola antiriflusso e ripristino del servizio fognario, al fine di 

salvaguardare le condizioni igieniche sanitari per gli utenti, in particolare, per quelli dell’ufficio anagrafe; 

VISTO il preventivo trasmesso dall’Impresa Locci Dario sito in V. Ugo Foscolo n. 6 – 09015 sito in 

Domusnovas (CI) –P.IVA00196240923  per l’importo pari a €. 2.096,71 escluso Iva al 22%; 

RITENUTO affidare i lavori all’ impresa Locci Dario sita in V. Ugo Foscolo n. 6 – 09015 Domusnovas (CI) –

P.IVA00196240923, per un importo pari a €. 2.096,71 incluso Iva al 22%; 

RITENUTO impegnare la somma complessiva di €. 2.096,71 sul capitolo 10431/240/2015; 

VISTO il D.lgs 163/2006  “Codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e fornitori”; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 di approvazione del Bilancio di 

annuale di previsione dell’esercizio 2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio 

pluriennale per il triennio 2014-2016 ; 

VISTO l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2014 (GU Serie Generale n. 301 del 30.12.2014 ) che 

differisce il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 da parte degli enti locali al 

31 marzo 2015; 

ATTESO che il predetto bilancio di previsione  con decreto del Ministero dell’Interno n.67 del 21.03.2015 è 

stato prorogato al 31 maggio 2015; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 dell’ 8.8.2014 con la quale è stato approvato il piano 

delle performance e il Peg anno 2014; 



VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 16.01.2015 relativa all’assegnazione provvisoria delle 

risorse finanziarie ai Responsabili di Settore per l’anno 2015; 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

ACQUISITI preventivamente i pareri: 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 

sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del V Settore, ing. Alessandro L. Fontana, giusto Decreto Sindacale n. 09/2014, esprime 

parere favorevole sulla proposta di determinazione n. 362 del 02.04.2015 attestandone la correttezza, la 

regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 

amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali 

dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

ing. Alessandro L. Fontana 

 

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 

174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del III Settore, dott. Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n.09/2014 esprime parere 

favorevole sulla proposta di determinazione n. 362 del 02.04.2015 attestandone la regolarità e il rispetto 

dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 

imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 

di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

dott. Mauro Dessì 

DETERMINA 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

-  di provvedere con somma  urgenza all’adeguamento dell’allaccio fognario a servizio del fabbricato 

comunale sito nel Corso Umberto per la demolizione esistente e rifacimento a norma con pozzetti di 

ispezione del sifone a valvola antiriflusso e ripristino del servizio fognario; 

-  di affidare con somma urgenza i lavori all’ impresa Locci Dario sito in V. Ugo Foscolo n. 6 – 09015 sito in 

Domusnovas (CI) –P.IVA00196240923 , per un importo pari a €. 2096,71 Iva al 22% inclusa; 

- di impegnare la somma pari a €.  2.096,71 sul capitolo 10431/240/2015; 

-- di dare atto che per i predetti lavori è stato generato il seguente codice Cig Z5A14161D2 il quale dovrà 

essere indicato nell’apposito mandato di pagamento; 

- di dare atto che si provvederà all’ emissione del mandato di pagamento a seguito della presentazione di 

regolare fattura vistata per regolarità dal Responsabile del V Settore ; 

- di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “amministrazione trasparente” nella 

sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 

IL RESPONSABILE DEL V  SETTORE 

ing. Alessandro L. Fontana 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER L'ADEGUAMENTO DELL'ALLACCIO FOGNARIO A SERVIZIO DEL 
FABBRICATO COMUNALE SITO NEL CORSO UMBERTO.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 10431 1 2015  2.096,71  350 Impresa Locci 
Dario Locci Dario

IMPEGNO DI SPESA PER 
L'ADEGUAMENTO 

DELL'ALLACCIO FOGNARIO A 
SERVIZIO DEL FABBRICATO 

COMUNALE SITO NEL CORSO 
UMBERTO.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 20/04/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 23/04/2015 al 08/05/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 350 del 20/04/2015


